Втор симпозиум на Агенција за лекови и медицински средства - МАЛМЕД

Тема: Легализацијата на канабисот во медицински цели во Р.Македонија
15 -16 Септември 2016 година

 Хотел Александар Палас, Скопје
Агенда

Ден 1   15.09.2016

08.00 Регистрација на учесници
09.00 Отворање на настанот-Никола Тодоров-Министер за здравство на Р.Македонија
09.15 Измените во Законот  за опојни дроги и психотропни супстанции во насока на легализирана употреба на канабис во медицински цели-Марија Дарковска Серафимовска-Директор на МАЛМЕД 

09.45 Регулатива за употреба на канабис во Р.Хрватска-Др.Романа Каталиниќ-Министерство за здравство на Р.Хрватска
10.15 Медицинска употреба на канабисот-Ѓоше Стевков,Зорица Наумовска-Фармацевтски факултет Скопје
10.45 Дискусија

11.00 Кафе пауза

11.30 Објавени студии за изведени клинички испитувања за употреба на марихуана во медицински цели -Владимир Тркуља – оддел за фармакологија при медицински факултет, Загреб,Хрватска 
12.00  Cannabinoid Formulations and Prescription, Pharmacological Interactions of Cannabinoids - Dr.Ethan Russo
12.30 Што знаеме, а што треба да научиме за употребата на екстрактот на канабис во третманот на малигните болести-Милан Ристевски, Клиника за Онкологија
13.00 Медицинска употреба на масло од канабис кај психијатриски растројства-Дарко Костовски, ГОБ 8ми Септември

13.30 Медицинска марихуана кај невролошки болести-зошто, каде и кога
-Габриела Новотни, Игор Кузмановски-Клиника за неврологија

14.00 Ручек

ден 2   16.09.2016
Искуства со употребата на канабисот на глобално ниво
10.00 The Importance of Standardization and Quality Control in Natural Product Cannabis Medicine - Dr. Paul Hornby

10.30 Endocannabinoid system,Cannabis Pharmacology, Psychiatric disorders and addiction - Dr. José Carlos Bouso 
11.00 Treating patients with cannabis - Dr. Javier Pedraza 

11.30 Previous expiriance with cannabinoids in clinical practice- Željko Perdija
12.00 The use of cannabis in medical purposes-Jack D. McCue
12.30 Дискусија

12.45 коктел
